„ к

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 9 июня 2022 г. № 172

г. МАХАЧКАЛА

О внесении измененийв Положениео размерахстипендийи

премиальныхвыплатспортсменам,порядкеих назначенияи выплаты

и Положениео размерахпремиальныхвыплаттренерами

специалистамв области физическойкультурыи спорта по итогам

выступленияспортсменовна всероссийскихи межд^'народных

соревнованиях,размерахвыплатличнымтренерамза подготовку

спортсменоввысокого класса, порядке их назначенияи выплаты

ПравительствоРеспубликиДагестанпостановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение

о размерах стипендий и премиальных выплат спортсменам, порядке их

назначения и выплаты и Положение о размерах премиальных выплат

тренерам и специалистам в области физической культуры и спорта по

итогам выступления спортсменов на всероссийских и международных

соревнованшк, размерах выплат личным тренерам за подготовку

спортсменов высокого класса, порядке их назначения и выплаты,

утвержденные постановлением Правительства Республики Дагестан от

21 июня 2013 г. № 323 «Об утверждении Положения о размерах стипендий

и премиальных выплат спортсменам, порядке их назначения и выплаты и

Положения о размерах премиальных выплат тренерам и специалистам в

области физической культуры и спорта по итогам выступления

спортсменов на всероссийских и международных соревнованиях, размерах

выплат личным тренерам за подготовку спортсменов высокого класса,

порядке их назначения и выплаты» (Собрание законодательства

Республики Дагестан, 2013, № 12, ст. 819; 2014, № п; ст. 634;
2015, № 17, ст. 1009; интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.pravo.e-dag.m), 2017, 30 января, № 05002002183; 27 июля,

№ 05002002529; 2018, 25 декабря, № 05002003534; 2019, 18 ноября,

№ 05002004882; 2021, 31 мая, № 05002007222).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с

1 января 2022 года.

УПРАВЛЕНИЕ

si ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА
А №1

датель Правительства

[спублики Дагестан А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 9 июня 2022 г. № 172

ИЗМЕНЕНИЯ,

которыевносятсяв Положениео размерахстипендийи премиальных

выплатспортсменам,порядкеих назначенияи выплатыи Положение

о размерахпремиальныхвыплаттренерами специалистамв области

физическойкультурыи спорта по итогам выступленияспортсменов

на всероссийскихи меяедународныхсоревнованиях,размерахвыплат

личнымтренерамза подготовкуспортсменоввысокогокласса,

порядкеих назначенияи выплаты

1. В Положении о размерах стипендий и премиальных выплат

спортсменам, порядке их назначения и выплаты:

а) в пункте 1 слова «,имеющим постоянную регистрацию по месту

жительства на территории Республики Дагестан,» исключить;

б) в пункте 2 слово «января» заменить словом «февраля».

2. В пункте 5 Положения о размерах премиальных выплат тренерам

и специалистам в области физической культуры и спорта по итогам

выступления спортсменов на всероссийских и международных

соревнованиях, размерах выплат личным тренерам за подготовку

спортсменов высокого класса, порядке их назначения и выплаты слово

«января» заменить словом «февраля».